normas contables establecidas por las IFRS, así como para determinar los ajustes proforma que se

describen en los Estados Financieros Proforma.

Los Estados Financieros Proforma han sido preparados con el único fin de presentar la situación financiera

y los resultados de las operaciones de Nemak bajo la nueva estructura que estará vigente una vez que surta

efectos la Reestructura Societaria y podría no ser un reflejo de la situación financiera real de Nemak

posterior a la Fusión. Para mayor información sobre los Estados Financieros Proforma, ver la sección “XI.

Anexos” del presente Folleto Informativo.

[ESPACIO INTENCIONALMENTE EN BLANCO]

31

Controladora Nemak, S.A.B. de C.V. (entidad fusionada), Nemak, S.A.B. de C.V. (entidad

fusionante) y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de situación financiera proforma

Al 31 de diciembre de 2020

En millones de pesos mexicanos

Controladora

Nemak,

S.A.B. de C.V. y

Subsidiarias

Ajustes

Proforma de la

Fusión

Nemak,

S.A.B. de C.V.

y Subsidiarias

proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $   8,720 $   - $   8,720

Clientes y otras cuentas por cobrar, neto 9,229 - 9,229

Inventarios 12,685 - 12,685

Otros activos circulantes 557 - 557

Total activo circulante 31,191 - 31,191

Activo no circulante:

Propiedades, planta y equipo, neto 51,491 - 51,491

Inversión en asociadas y de capital 636 - 636

Otros activos no circulantes 15,414 - 15,414

Total activo no circulante 67,541 - 67,541

Total de activo $   98,732 $   - $   98,732

Pasivo y Capital Contable

Pasivo circulante:

Deuda  $   4,490 $   - $   4,490

Pasivo por arrendamiento 422 - 422

Proveedores y otros pasivos circulantes 26,083 - 26,083

Total pasivo circulante 30,995 - 30,995

Pasivo no circulante:

Deuda  26,723 - 26,723

Pasivo por arrendamiento 1,554 - 1,554

Beneficios a empleados 1,568 - 1,568

Otros pasivos no circulantes 2,224 - 2,224

Total pasivo no circulante 32,069 - 32,069

Total pasivo 63,064 - 63,064

Capital contable:

Participación controladora 26,837 8,831 35,668

Participación no controladora 8,831 (8,831) -

Total capital contable 35,668 - 35,668

Total pasivo y capital contable $   98,732 $   - $   98,732

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma.

32

Controladora Nemak, S.A.B. de C.V. (entidad fusionada), Nemak, S.A.B. de C.V. (entidad

fusionante) y Subsidiarias

Estados consolidados condensados de resultados proforma

Por los tres meses terminados el 31 de marzo de 2021 y por el año terminado el 31 de diciembre de 2020

En millones de pesos mexicanos

Por los tres meses terminados el

31 de marzo de 2021

Por el año terminado el

31 de diciembre de 2020

Controladora

Nemak S.A.B.

de C.V.  y

Subsidiarias

Ajustes

proforma por

la Fusión

Nemak S.A.B.

de C.V. y

Subsidiarias

proforma

Controladora

Nemak S.A.B.

de C.V.  y

Subsidiarias

Ajustes

proforma por

la Fusión

Nemak S.A.B.

de C.V. y

Subsidiarias

proforma

Ingresos $   21,125 $   - $   21,125 $   66,325 $   - $   66,325

Costo de ventas (17,866) - (17,866) (58,343) - (58,343)

Utilidad bruta 3,259 - 3,259 7,982 - 7,982

Gastos de administración y ventas (1,369) - (1,369) (4,980) - (4,980)

Otros gastos, neto (72) - (72) (1,035) - (1,035)

Utilidad de operación 1,818 - 1,818 1,967 - 1,967

Ingresos financieros 15 - 15 76 - 76

Gastos financieros (420) - (420) (1,746) - (1,746)

Pérdida por fluctuación cambiaria, neta (276) - (276) (1,020) - (1,020)

Resultado financiero, neto (681) - (681) (2,690) - (2,690)

Participación en resultados de asociadas

reconocidas a través del método de participación 57 - 57 (29) - (29)

Utilidad (pérdida) utilidad antes de

impuestos a la utilidad 1,194 - 1,194 (752) - (752)

Impuestos a la utilidad (367) - (367) (181) - (181)

Utilidad (pérdida) neta consolidada $   827 $   - $   827 $   (933) - $   (933)

Utilidad (pérdida) atribuible a:

Participación controladora $   622 $   205 $   827 $   (702) $   (231) $   (933)

Participación no controladora 205 (205) - (231) 231 -

Utilidad (pérdida) neta consolidada $   827 $   - $   827 $   (933) $   -   $   (933)

Utilidad por acción básica y diluida, en pesos $   0.13 $   0.14 $   0.27 $   (0.14) $   (0.16) $   (0.30)

Promedio ponderado de acciones en circulación

(millones de acciones) 4,909 (1,832) 3,077 4,909 (1,832) 3,077

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma.

33

VII. Comentarios y Análisis de la Administración sobre los Resultados de Operación y Situación

Financiera Proforma de Nemak como entidad fusionante

El análisis presentado a continuación ha sido elaborado con la intención de proporcionar la información

que facilite el estudio y la comprensión de los estados financieros consolidados base y los Estados

Financieros Proforma de Nemak, como entidad fusionante, los cuales reflejan los efectos en los estados

financieros consolidados base de Controladora Nemak como consecuencia de la Reestructura Societaria.

[…]

consolidada condensada proforma.

Creemos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y apropiada para proporcionar una base para
nuestra opinión.

3

Opinión

En nuestra opinión, los estados financieros consolidados condensados proforma adjuntos han sido
compilados, en todos los aspectos importantes, de acuerdo con las bases de preparación descritas en la
Nota 3 de dichos estados financieros consolidados condensados proforma.

Galaz, Yamazaki, Ruiz Urquiza, S. C.
Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C. P. C. Carlos A. López Vázquez

Monterrey, Nuevo León, México
28 de junio de 2021

4

Controladora Nemak, S. A. B. de C. V. (Entidad fusionada), Nemak, S. A. B. de

C. V. (Entidad fusionante) y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de situación financiera

proforma
Al 31 de diciembre de 2020

En millones de pesos mexicanos

 Al 31 de diciembre de 2020

Controladora
Nemak

S.A.B. de C.V. y
Subsidiarias

Ajustes
proforma

por la Fusión

Nemak
S.A.B. de C.V.
y Subsidiarias

proforma
Activo
Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $   8,720 $   - $   8,720
Clientes y otras cuentas por cobrar, neto 9,229 - 9,229
Inventarios 12,685 - 12,685

Otros activos circulantes 557 - 557

Total activo circulante 31,191 - 31,191
Activo no circulante:

Propiedades, planta y equipo, neto 51,491 - 51,491
Inversión en asociadas y de capital 636 - 636

Otros activos no circulantes 15,414 - 15,414

Total activo no circulante 67,541 - 67,541

Total de activo $   98,732 $   - $   98,732

Pasivo y Capital Contable
Pasivo circulante:

Deuda  $   4,490 $   - $   4,490

Pasivo por arrendamiento 422 - 422

Proveedores y otros pasivos circulantes 26,083 - 26,083

Total pasivo circulante 30,995 - 30,995
Pasivo no circulante:

Deuda  26,723 - 26,723
Pasivo por arrendamiento 1,554 - 1,554
Beneficios a empleados 1,568 - 1,568

Otros pasivos no circulantes 2,224 - 2,224

Total pasivo no circulante 32,069 - 32,069

Total pasivo 63,064 - 63,064
Capital contable:

Participación controladora 26,837 8,831 35,668

Participación no controladora 8,831 (8,831) -

Total capital contable 35,668 - 35,668

Total pasivo y capital contable $   98,732 $   - $   98,732

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma.

5

 Controladora Nemak, S. A. B. de C. V. (Entidad fusionada), Nemak, S. A. B. de

C. V. (Entidad fusionante) y Subsidiarias

Estados consolidados condensados de resultados

proforma
Por los tres meses terminados el 31 de marzo de 2021 y por el año terminado el 31 de diciembre de 2020

En millones de pesos mexicanos

Por los tres meses terminados el

31 de marzo de 2021
Por el año terminado el
31 de diciembre de 2020

Controladora
Nemak
S.A.B.

de C.V.  y
Subsidiarias

Ajustes
proforma

por la
Fusión

Nemak
S.A.B.

de C.V. y
Subsidiarias

proforma

Controladora
Nemak
S.A.B.

de C.V.  y
Subsidiarias

Ajustes
proforma

por la
Fusión

Nemak
S.A.B.

de C.V. y
Subsidiarias

proforma

Ingresos $   21,125 $   - $ 21,125 $   66,325 $   - $  66,325

Costo de ventas (17,866) - (17,866) (58,343) - (58,343)

Utilidad bruta 3,259 - 3,259 7,982 - 7,982

Gastos de administración y
ventas (1,369) - (1,369) (4,980) - (4,980)

Otros gastos, neto (72) - (72) (1,035) - (1,035)

Utilidad de operación 1,818 - 1,818 1,967 - 1,967

Ingresos financieros 15 - 15 76 - 76

Gastos financieros (420) - (420) (1,746) - (1,746)

Pérdida por fluctuación
cambiaria, neta (276) - (276) (1,020) - (1,020)

Resultado financiero,
neto (681) - (681) (2,690) - (2,690)

Participación en resultados de
asociadas reconocidas a través
del método de participación 57 - 57 (29) - (29)

Utilidad (pérdida)
utilidad antes de
impuestos a la utilidad 1,194 - 1,194 (752) - (752)

Impuestos a la utilidad (367) - (367) (181) - (181)

Utilidad (pérdida) neta

consolidada del año $   827 $   - $   827 $   (933) $   - $   (933)

Utilidad (pérdida) atribuible a:
Participación controladora $   622 $ 205 $   827 $   (702) $   (231) $   (933)

Participación no controladora 205 (205) - (231) 231 -

Utilidad (pérdida)neta
consolidada del año $   827 $   - $   827 $   (933) $   -   $   (933)

Utilidad por acción básica y
diluida, en pesos $   0.13 $   0.14 $   0.27 $   (0.14) $  (0.16) $   (0.30)

Promedio ponderado de
acciones en circulación
(millones de acciones) 4,909  (1,832) 3,077 4,909  (1,832) 3,077

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

6

Controladora Nemak, S. A. B. de C. V. (Entidad fusionada), Nemak, S. A. B. de

C. V. (Entidad fusionante) y Subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados condensados

proforma
Por los tres meses terminados el 31 de marzo de 2021, y al y por el año terminado el 31 de diciembre de

2020

En millones de pesos mexicanos, excepto en donde se indique lo contrario

1. Actividades

Controladora Nemak, S. A. B. de C. V. (“Controladora Nemak SAB” y en conjunto con sus entidades